Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Верх-Суетская  средняя общеобразовательная школа »
Муниципального округа Суетский район   Алтайского края







ПРИНЯТО
педагогическим советом МБОУ «Верх-Суетская СОШ» протокол № 1
от « 29 » августа 2023г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор школы
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С.Верх-Суетка
1. Начало учебного года: 01 сентября 2023 года.
2. Окончание учебного года:
10  классы— 31 мая 2024 года;
11 классы-24 мая 2024 г
3. Продолжительность учебного года:

	10  классы
	35 учебных недель

	11 классы
	34 учебных недель


4. Количество учебных дней в неделю:

	10-11 классы
	5 дней



5. Продолжительность учебной четверти:

	1 четверть
	10-11 классы
	01.09.2023r.- 27.10.2023г.
	8 недель

	Сроки
промежуточной аттестации
	10-11 классы
	16.10.2023r.- 26.10.2023r.
	

	2 четверть
	10-11 классы
	06.11.2023г. - 29.12.2023r.
	8 недель

	Сроки
промежуточной аттестации
	10-11 классы
	18.12.2023r. - 28.12.2023г.
	

	3 четверть
	10-11 классы
	09.01.2024r. - 22.03.2024r.
	11 недель

	Сроки
промежуточной аттестации
	10-11 классы
	11.03.2024г.— 22.03.2024г.
	

	
	10-11 классы
	03.04.2024r. - 24.05.2024г.
	8 недель

	Сроки
ГОДОВОЙ
промежуточной
аттестации
	10-11 классы
	13.05.2024r. - 31.05.2024r.
	


6. Продолжительность каникул:

	Осенние
	9 дней
	28.10.2023 г. - 06.11.2023 г.

	Зимние
	10 дней
	30.12.2023 г. - 08.01.2024 г.

	Весенние
	11 дней
	23.03.2024 г. - 02.04.2024 г.



Дополнительные дни отдых , связанные с государственными праздниками: 23 февраля — День защитника Отечества
8 марта — Международный женский день 1 мая — Праздник весны я труда
9 мая — День Победы

7. Сменность занятий:

	Первая смена
	10-11 классы



8. Режим работы юколы:

	Смены
	Начало заяягий
	Окончание занятий

	
	понедельник - пятница
	понедельник - пятница

	Первая смена
	08.00
	14.10



9. Продолжительность уроков:
10-11 классы— 40 минут.

10. Недельная учебная нагрузка по классах:

	Параллель
	
10
	11

	Кол-во часов
	34
	36



11. Режим учебных занятий:

Расписание звонков 10- 11 классы (первая смена) - понедельник - пятница

	№ урока
	Начало урока
	Конец урока

	
[image: ]
	08.00
	08.40

	2
	08.50
	09.30

	3
	09.50
	10.30

	4
	10.50
	11.30

	5
	11.50
	12.30

	6
	12.40
	13.20

	7
	13.30
	14.10



12. Порядок чередования учебной деятельности (урочной и внеурочной). Занятия внеурочной деятельности проводятся в соответствии с расписанием. Часы внеурочной деятельности, организуются после уроков для первой смены 10-11 классы Продолжительность занятий внеурочной деятельностью составляет 40 минуг.
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